y 70, fracción I y de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de 
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, artículos 1, 8, numeral 2, y 113. 

2023-D-14063-19-1251-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 9,399,878.00 pesos (nueve millones trescientos noventa y nueve mil ochocientos 
setenta y ocho pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que no se proporcionó 
la factura relacionada al contrato LPCC/2023/16, además del contrato 
LPCC/2023/16/PROYECTO no se presentó documento que acredite el registro del bien al

[...]

y 70, fracción I, y de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de 
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, artículos 1, 8, numeral 2, y 113. 

2023-D-14063-19-1251-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,519,600.00 pesos (un millón quinientos diecinueve mil seiscientos pesos 00/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, debido a que de los 3 gastos no presentaron evidencia de la 
actualización y licenciamiento del Sistema de cobranza;